東部地区会 第６回幹事会   平成２６年２月１３日 (木)

出席者
幹  事：河辺 勉、和田 健、村瀬 渉、深井 智章、中村 洋介

武川 彰宏、岡村 将弥、齊藤 竜平
県技師会：
事 務 局：玉田 宏一、酒井 洋和、利 旭央、勝間田 悟

１. 会長挨拶

２. 報告事項
①第２回胃がん検診エックス線撮影従事者講習会・放射線セミナーの報告
・参加者は７９名でした。
・第１回、第２回ともに出席した幹事には交通費を支給します。

②静岡県放射線技師会から

 ・2014 年 5 月 25 日（日）静放技総会・学術大会が静岡商工会議所で開催される。
 ・MRI の災害時対応に関するアンケートについて、ご協力をお願いします。
 ・2014 年 2 月 12 日（水）に緊急時連絡訓練を行ったが、一部連絡網が繋がらなかった。
 ・会費の納入をお願いします。

３. 検討事項
①第５２回東部地区会通常総会について

  日時 ： 平成２６年３月８日（土）
 場所 ： 沼津市立病院 ２階 講堂
 ・『地区だよりＨ２５．ｖｏｌ４』に総会議案集，委任状(はがき)，沼津市立病院２階見取り図を

同封します。
 ・欠席される方は必ず委任状を提出してください。
 ・幹事は議案集と会計報告を確認し、訂正箇所、疑問点等があれば２月２０日（木）までに事務

局に連絡してください。
 ・東部地区会総会議長を沼津市立病院に依頼予定。
 ・総会当日、早めに会場に来られる幹事は１３時までに来ていただき、会場準備,会場までの案内

役をお願いします。

②内規，覚え書きの改訂について
 ・訂正箇所

・内規第３章第１０条 誤)協鼓→正)協議
・覚え書き第１１条が重複している→ 第１１条（本覚え書きの改廃）以下を１つずつずらす

・事務局の住所の記載は不要では？という意見があったが、金融機関で東部地区会名義の口座を

開設する際に必要となる可能性があるため、住所の記載は残すこととなった。
・県技師会の各部会,委員会の後任人選に関する条文を追加することになった。（詳細は検討事項

③県技師会の各部会，委員会の任期と後任人事についての中に記載する）
・上記の他に内規(案)と覚え書き(案)を確認し、訂正箇所、疑問点等があれば２月２０日（木）ま

でに事務局に連絡してください。

次ページへ

③県技師会の各部会，委員会の任期と後任人事について

  ・各部会,委員会の人選について２つの案が挙がった。
   案１）東部地区会長が企画調査委員を、東部地区会副会長が学術委員を担当し、
      他の部会員,委員は地区幹事で分担する。
   案２）東部地区会長が企画調査委員を担当する。

他の部会員,委員の任期満了等に際しての後任人選は現職の部会員,委員が行う。但し、

現職の部会員,委員が後任人選を行えないときは東部地区会事務局に後任人選を依頼し、

東部地区会会長が後任人選を行う。

・中部地区会,西部地区会は案１の方式で人選を行っている。
・東部地区会では案２を採用することに決まった。
・従来も案２の方法で人選していたが、現職の部会員,委員が後任人選を行えないときは東部地区会

事務局に後任人選を依頼し、東部地区会会長が後任人選を行うことが明記されたものがなかった

ので、覚え書きに条文を追加することになった。
・上記の事項を覚え書きに明記したとしても部会員,委員がそのことを知らないと後任の人選に苦慮

してしまうので、部会員,委員には東部地区会から後任人選についての通知を配布することを今後

検討する。

④平成２６年度東部地区会事務局について
 ・平成２６年度東部地区会事務局の役員は以下の通り。
  会長…沼津市立病院 田中 章
  副会長…沼津市立病院 高城 正行（庶務担当を兼務）
  会計担当…沼津市立病院 阪口 充

⑤平成２６年度東部地区会幹事について
 ・今年度で任期満了となる地区幹事とその後任は以下の通り。
富士，富士宮地区 富士宮市立病院 利旭央 → 富士宮市立病院 酒井洋和
富士，富士宮地区 共立蒲原総合病院 河辺勉 → 富士市立中央病院 神田直樹
北駿地区 富士病院 廣瀬和秀 → 富士病院 廣瀬和秀
沼津地区 沼津市立病院 村瀬渉 → 岡村記念病院 岡田広二
三島地区 三島社会保険病院 中村洋介 → 芹沢病院 清正将州
三島地区 静岡県立静岡がんセンター 深井智章 → 静岡県立静岡がんセンター 古宮泰三
伊豆地区 NTT 東日本伊豆病院 岡村将弥 → 伊豆保健医療センター 宮石圭介
伊豆地区 国際医療福祉大学熱海病院 齊藤竜平 → 国際医療福祉大学熱海病院 山内鉱作

・今年度で任期満了となる会計監査とその後任は以下の通り。
NTT 東日本伊豆病院 和田幸司 → 聖隷沼津病院に依頼予定。
富士市立中央病院 澤口信孝 → 富士市立中央病院 澤口信孝

⑥連絡の取れない会員について

  ・東部地区会名簿に名前があるが県技師会名簿には名前がなく、施設名,自宅住所などが分からず、

連絡が取れない会員について、幹事会では退会扱いとすることが承認された（反対０・保留０

賛成１２）。
 ・連絡が取れない会員のリストを幹事にお渡しするので、連絡が取れる方がいらっしゃれば事務

局に連絡をお願いします。
 ・県技師会名簿と東部地区会名簿の照らし合わせを事務局で行ないます。

 次回、幹事会  日 時： ４月２４ 日（木） 19：00 ～
         場 所： 沼津市立病院 第 3 会議室